
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН АРЫСКАН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН
КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
АРЫСКАН СУМУЗУНУН

УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА____________________________ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации сельского поселения

кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « 31 » марта 2020 года № 28

О введении режима полной самоизоляции граждан 
на территории сумон Арыскан

На основании Указа Главы Республики Тыва от 30 марта 2020 г. № 70 «О 
введении режима полной самоизоляции граждан на территории Республики 
Тыва», в целях принятия дополнительных мер по предупреждению 
распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV, на 
территории сумона Арыскан в соответствии с Федеральным законом от 21 
декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуации природного и техногенного характера», администрации с.Арыскан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать с 30 марта 2020г. до особого режима включительно:
1.1 Граждан соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 

метров (социальное дистанцирование ), в том числе в 
общественных местах и общественном транспорте, за исключением 
случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа в 
легковом такси;

1.2 Всем лицам деятельность которых связана с совместным 
пребыванием граждан, обеспечить соблюдение гражданами( в том 
числе работниками ) социального дистанцирования, в том числе 
путем нанесения специальной разметки, установления 
специального режима допуска нахождения в зданиях, строениях, 
сооружениях ( помещениях в них), на соответствующей 
территории ( включая прилегающую территорию);

2. Создание блокпостов по ограничению передвижения граждан между 
поселениями кожууна и межкожуунного сообщения и обеспечение 
проведения регулярной дезинфекции в общественных местах в 



течение периода функционирования режима полной самоизоляции 
возлагаю на себя

3. Организация волонтерской службы. Порядок и контроль за оказанием 
помощи маломобильным гражданам и гражданам пожилого возраста и 
охват волонтерским движением таких граждан, усиление мер по 
предотвращению распространения новой короновирусной инфекции 
возложить на заместителя председателя администрации по социальной 
политике ( Калдар-оол А.К.)

4. Ведение ежедневного мониторинга по обеспечению нескончаемого 
запаса продовольствия на территории с.Арыскан возлагаю на себя

5. Заместителям председателям администраций сумона, всем 
руководителя организации обеспечить неукоснительное соблюдение 
настоящего постановления.

6. Контроль за соблюдением ограничений, установленных пунктами 1.1- 
1-2 настоящего постановления возлагаю на себя.

7. Заместитель настоящее постановление на официальной сайте 
администрации с. Арыскан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнениям настоящего постановления оставляю за 

собой.

Председатель администрации


